
Решение городской Думы Краснодара от 25.09.1997 N 13 П.13 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ КОМПАНИЙЦУ АЛЕКСЕЮ ПЕТРОВИЧА 

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА 

XIII ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ 2 СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 25 сентября 1997 г. N 13 п.13 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ 

КОМПАНИЙЦУ АЛЕКСЕЮ ПЕТРОВИЧУ 

 

Компаниец Алексей Петрович, 1916 г. рождения, герой Советского Союза, выпускник 

Краснодарского профессионального училища N 1. 

Учитывая ходатайства администрации Центрального административного округа г. Краснодара, 

администрации профессионального училища N 1 и в связи со 100-летним юбилеем училища, 

городская Дума Краснодара решила: 

1. Мэрии г. Краснодара организовать изготовление и установку мемориальной доски Компанийцу 

А.П. (биографическая справка прилагается). 

2. Финансирование изготовления и установки мемориальной доски провести за счет средств 

профессионального училища N 1 (согласно договоренности). 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет городской Думы по 

образованию, культуре, науке, религиям и делам молодежи (Кунин Ю.Н.). 

 

 

 

Глава городского самоуправления - 

 

мэр города Краснодара 

 

В.А.САМОЙЛЕНКО 


